
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

10.06.2014                                                                                                         № 1780  

 

 

О городской комиссии по обеспечению  

безопасности дорожного движения 

 

  

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», постановлением администрации Мурманской области 

от 04.03.1996 № 68 «Об областной комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения», Уставом муниципального образования город Мурманск, 

в целях организации взаимодействия заинтересованных служб и ведомств в 

процессе обеспечения безопасности дорожного движения на территории города 

Мурманска п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Образовать городскую комиссию по обеспечению безопасности 

дорожного движения. 

2. Утвердить Положение о городской комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

3. Утвердить состав городской комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Считать утратившими силу: 

4.1. Постановления администрации города-героя Мурманска: 

- от 16.03.2005 № 209 «О городской комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения»; 

- от 15.02.2006 № 206 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О 

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения»; 

- от 02.06.2006 № 988 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О городской комиссии 

по обеспечению безопасности дорожного движения» с изменениями и 

дополнениями от 15.02.2006 № 206»; 

4.2. Постановления администрации города Мурманска: 



2 

 

 

- от 07.02.2007 № 135 «О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О 

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» и 

изменениями и дополнениями от 15.02.2006 № 206 и от 02.06.2006 № 988»; 

- от 18.06.2008 № 845 «О внесении изменений в постановление 

администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О городской комиссии 

по обеспечению безопасности дорожного движения» с изменениями и 

дополнениями от 15.02.2006, 02.06.2006 и 07.02.2007»; 

- от 15.10.2008 № 1601 «О внесении дополнения в приложение № 2 к 

постановлению администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О 

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» с 

изменениями и дополнениями от 15.02.2006, 02.06.2006, 07.02.2007 и 

18.06.2008»; 

- от 26.05.2009 № 242 «О внесении изменений в приложение № 2 к 

постановлению администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О 

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (с 

изменениями и дополнениями от 15.02.2006, 02.06.2006, 07.02.2007, 18.06.2008 

и 15.10.2008)»; 

- от 08.10.2009 № 1028 «О внесении изменений в приложение № 2 к 

постановлению администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О 

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (с 

изменениями и дополнениями от 15.02.2006, 02.06.2006, 07.02.2007, 18.06.2008, 

15.10.2008 и 26.05.2009)»; 

- от 17.11.2009 № 1253 «О внесении изменений в приложение № 2 к 

постановлению администрации города Мурманска от 16.03.2005 № 209 «О 

городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (с 

изменениями и дополнениями от 15.02.2006, 02.06.2006, 07.02.2007, 18.06.2008, 

15.10.2008, 26.05.2009 и 08.10.2009)»; 

- от 27.03.2012 № 606 «О внесении изменений в приложения №1, № 2 к 

постановлению администрации города-героя Мурманска от 16.03.2005 № 209 

«О городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (в 

ред. постановлений от 15.02.2006 № 206, 02.06.2006 № 988, 07.02.2007 № 135, 

18.06.2008 № 845, 15.10.2008 № 1601, 26.05.2009 № 242, 08.10.2009 № 1028, 

17.11.2009 № 1253)»;  
- от 12.04.2012 № 744 «О внесении изменений в приложение № 2 к 

постановлению администрации города-героя Мурманска от 16.03.2005 № 209 
«О городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (в 
ред. постановлений от 15.02.2006 № 206, 02.06.2006 № 988, 07.02.2007 № 135, 
18.06.2008 № 845, 15.10.2008 № 1601, 26.05.2009 № 242, 08.10.2009 № 1028, 
17.11.2009 № 1253, 27.03.2012 № 606)»;  

- от 29.12.2012 № 3217 «О внесении изменений в приложение № 2 к 

постановлению администрации города-героя Мурманска от 16.03.2005 № 209 

«О городской комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения» (в 

ред. постановлений от 15.02.2006 № 206, 02.06.2006 № 988, 07.02.2007 № 135, 



3 

 

 

18.06.2008 № 845, 15.10.2008 № 1601, 26.05.2009 № 242, 08.10.2009 № 1028, 

17.11.2009 № 1253, 27.03.2012 № 606, 12.04.2012 № 744)». 

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

6. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев 

 

 


